
Szczutek wychodzi od roku 1869 co 
Niedzielę.

Prenumerata zamiejscowa z przesył
ką p  Dcztow; kosztuje całorocznie 10 złr., 
•półrocznie 5 złr., ćmerćrocznie 2 złr. 
50 et., miesięcznie 85 ct.

W  Wielkiem księstwie Poznańskie m 
5 talarów

We Francji, Szwajcar ji i  Włoszech 
całorocznie 21 franków.

Prenumerować można w redakcji 
„Szczutka“ przy ulicy Sobieskiego, gdzie 
sklep Jürgem a, pod liczbą 4 I .  piętro; 
we w szystki h księgarniach i ajencjach 
dzienników i we wszystkich urzędach 
pocztowych.

BekUitHucie nie opłacają się.
L is ty  przyjm ują się tylko opłacone.
M anuskryptu nie zwracają się.

PISMO

Prenumerata ice Ijwowie kosztuje » 
przesyłką pocztą miejscową do domu 
całorocznie 10 złr., półrocznie 5 złr., 
cuiercrocznie 2 złr. 50 ct., miesięcznie 
85 centów.

N um er pojedynczy kosztuje 20 ct.
Dodatek zawiera łamigłótcki, szara

dy, zadania szachowe i inseraty.
Inseraty drukują się za opłatą 6 et. 

od wiersza drobnym drukiem w jednej 
szpalcie. Stronica inseratowa zawiera 
cztery szpalty.

Inseraty przyjm uje: Administracja  
Szczutka; drukarnia K . Pillera; A jen
cja W. Piątkowskiego p rzy  placu kate
dralnym.

TF Wiedniu : Ajencje Haasensteina 
Vogel. — W  Berlinie-. R u d o lf Moose.

SATYRYCZNO-POLITYCZNE.

O  1 3  ^

M  PAMIĄTKĘ II. ZJAZDU LEKARZY I PRZYRODNIKÓW.
W o ln o  podług Platona Kosteckiego.

O Muzo, natęż wiąz rylco-żuchwowy,
I ligamentum napręż pulmonale 
1 nastrój mięsień gnyko - gardzielowy, —
Niech hymn donośny wzniesie się ku chwale 
Rycerzy mikstur, lancety i noża,
1 brzmi wesoło od morza do morza i —

Niech glos Twój wpadłszy w kanał Fallopiusza, 
Weźmie W risberga nerw za przewodnika 
Aby szczeliną przedrzeć się Sylviusza; —
Mknąc szybko dziurą Monro niech pom yka,
Gdzie most W arola wisi rozpostarty
lam  aż niech dotrze — hen! — do jamy czwartej!

Niech wszystkie mózgu zrazy i zraziki 
W esołych wieści twych obiegą posły,
Niechaj poruszą strzępy i guzik i,
Niech zraz robaka cieszy się wyniosły,
Niech ślepa dziura w swej ślepoty smutku 
Pieśń tw ą zażywa : po łyżce do skutku !

Czyjaż się iris dziś nie wilży łzam i,
Czyjaż rogówka nie płonie dziś — czyja 
Na w idok, który schwycon pupilami 
W  torbach się naszych szocewek odbija, — 
Czarowny widok zgody, która splata 
W  uścisku dłonie uczni H ippokrata!

Długo walczyły z sobą jako wrogi 
Straszne Aleo- i H om eopatja, —
Dziś ich kapłanów w czar wprowadza błogi 
Przy wspólnej uczcie poczęta sym patja,
I już „ distinguo“ zdań ich nie rozdziela 
Puncto — — szampana i Muscat-Lune/la!

O , jakże czar ich porywa niebieski 
W  strefy zapału ja sn e , e terow e, —
Rozkosznie drzą im opłucne i krezki,
Grzmią im krwi warem żyły grasicow e,
Lubo im tętni vena hemiazygos 
Spławiwszy z serca dawnych waśni bigos !

Czarowny widok ! Któż się oprzeć zdoła 
Jego ponęcie, zwalczyć jego czary ? —
Z współczuciem patrzą stanąwszy do koła 
D ławice, goźdźce, dny, dury, katary,
W itając okiem pełnem filuterji 
D oktorów  Meil: Ghir: Oc: i Akuszerji!

Uczcij więc Muzo tę chwilę C an ta tą ,
Trzystu lekarzy wrzuć w kastalską wodę ,
Dodaj do tego sosu à la P la to ,
Wymięszaj dobrze i zrób z tego odę
Recipe : Plaster pro medicum domo
Datur, Signetur'. Zażyć jak wiadomo! Choch...



Imci pan Onufry. Stale wiadomości Czasu. Polityk lwowski.

— Owośje nowa kumedyja w mieście! 
Zjechało się jenteligentów, japtykarzy, taj 
doktorów kupa, oś aż z Jameryki, taj furt 
coś radzą taj radzą. Pan Wojciech, ten że 
jest woźnym w gubernji, powiada, co oni 
się tu zjechali względem gubernatora, coby 
mu co poradzili, taj zapisali jaki recepis, 
coby był zdrów. Ta najby był zdrów, ale 
po co to do tego jenteligentów z Jameryki? 
Abo my tu nie mamo — pożal się Boże — 
naszych własnych doktorów taj japtekarzy 
dość? Kum Maciej powiada, co oni się tu 
po co innego zjechali, i co niby radzą nad 
tem, coby ludziskom było lepiej na świecie. 
A ja powiadam, co z tego, że jenteligenty 
co wym jśleli, jeszcze nigdy nic dobrego nie 
było, taj teraz nie będzie — a dla nas mie
szczan tyło zausze jambaras taj kuniracja. 
Kiedy chcą radzić, to najby co poradzili na 
to, coby podatki były mniejsze, taj coby 
woda była zausze w studniach, taj coby 
magistrat raz błoto wykinął z przedmieść. 
Wodzą tych jenteligentów po jakademjach 
taj pokazują im różne dziwa, ta najby ich 
zawiedli na Żółkiewskie abo na Rury, taj 
pokazali im to błoto, że leży jeszcze od 
wiosny, coby mieli o czem ludziom rozpo
wiadać w Jameryce. Owoś niech poradzą, 
jak jeuteligentów wykurzyć z magistratu taj 
z miasta, co się z nimi kuma pan burmistrz, 
coby my tu raz same mieszczany zostali, 
taj gospodarowali jak się nam spodoba, a 
wtedy to my im wyprawimo taką hallumi- 
nację, co i w Jameryce takiej nie widzieli. 
Taj tylko!

(Nadesłane).

Zwracamy powszechną uwagęj na in
serat ogłaszający w naszem piśmie od kilku 
la t: Wielkie losowanie pieniężne, przy czem 
chodzi o rozsprzedanie jak największej liczby 
losów. Niechaj nikt nie opuszcza tej spo
sobności do podania nam dowodu, że w pol
skim kraju jeżeli kto, to najprędzej obcy, 
pieniądz zrobić może i to bez wielkiego 
natężenia.

A. Goldfarb in Hamburg.

Veloutine mączka ryżowa przygotowana 
z Bismutem, nadaje cerze świeżość naturalną. 
Ch. Fay. Magazyn parfum w Paryżu. Rok 
rocznie rozsprzedajemy tego za 16000 gul
denów w samym Krakowie. Widać, że tylko 
Polki poznały się na naszej mączce.

Ażeby zapobiedz wszelkiej biedzie w kraju 
administracja Czasu stara się o coraz nowe 
adresy kantorów trudniących się sprzedażą 
losów, które otrzymać można za nadesłaniem 
gotówki. Oryginalne losy po 3 złr. 30 ct., 
połówki po 1 złr. 65 ct., ćwiartki po 83 ct. 
Czy co wygrają, ręczyć nie można. Na każdy 
sposób W ykaz losowania przeselamy regu
larnie, a zyski chowamy dla siebie.

Samuel Heckscher,
Staatseffesten Handlung in Hamburg.

(Nadesłane).

Czytelnikom Czasu, którzy do Wiednia 
przyjeżdżają i chcą się pozbyć najłatwiej 
swych pieniędzy, polecamy skład fabrykanta 
zegarków nie złotych i nie srebrnych, łań
cuszków itp. drobiazgów, P. Schwindlera na 
placu arcybiskupim.

Ceny najtańsze w całej Europie.

-------• -------
(Nadesłane).

Losy wiedeńskie. W obec ciągle wzra
stającego poszukiwania tych losów przez 
łatwowierną publiczność polską, zakupił 
podpisany kantor większą ilość takowych, i 
poleca je czytelnikom Czasu, spodziewając 
się przytem wyjść jak najlepiej.

Kantor zmiany Merkur.
------- otCfo-------

p o  PAN /  p K T A W A .

Mój Oktawie czemuś zaszył 
W czarną krepę karabelę 
I żałobną tą oznaką 
Przyszedł psuć nam mir w kościele

Jeźli to po Offenheimie 
Twego żalu znak widomy:
W takim razie zamiast krepy 
Lepiej było użyć — s ł o m y !

— Ja, panie tego, nie gadam teraz nic, 
żeby ludzie nie powiedzieli, że coś sobie tak 
tego komponuję. Ale jak się, panie tego, 
nie stanie to, co ja sobie teraz myślę, to ja  
temu nie będę winieu, tylko Narodówka... 
Ta-że to, panie tego, strach co się dzieje 
w tej Herszegowinie ! Szkoda tylko, że czło
wiek, panie tego, nie wie dokumentnie gdzie 
to jest ta Herszegowina, ale zdaje się, że 
to gdzieś musi być pod samemi Czerniow- 
cami. Oże, panie tego, pokazuje się teraz, 
dla kogo to uiają zakładać akademję w Czer- 
niowcach — to, panie tego, dla żydów z Her- 
szegowiny i dla tych Turków, co chrześcia- 
nom nosy odżynają! Ktoby się to był, panie 
tego spodziewał, że kiedyś panie będziemy 
jeszcze mieli Turków w rajchsracie ! Ten 
Andrassy filut! Ho, ho! Oże, pauie tego, 
dziś jutro pomaszerujemy na Herszegowinę, 
a może i do samego Egiptu. Bo tam jest, 
panie tego, kwestja wschodnia! Anglja pro
testuje, panie tego, ale Prusak i Moskal 
trzymają z nami. Andrassy zapieczętował 
Prusakom gębę tym Sieglem, co go wydał 
Bismarkowi i to jest, panie tego, wysoka 
polityka, a ja się ua niej znam. Oże, panie 
tego, mamy nareszcie wojnę europejską, 
tylko że nie na wiosnę, aż w sierpniu, a ja 
to panie tego, przepowiadałem jeszcze w lu
tym. Dla tego ja sobie kombinuję tak, aże
by postawić seco-terno ua 55, 23 i 47, a 
jak nie wyjdzie, to już, panie tego, nie wi
nien temu nikt, ino Narodówka.

ŻAŁOBNY TELEGRAM
(do św. Jura.)

Czerniowitz am 7/ao Jułyja. Joj! 
joj ! Naduly nas. Nimci. Ruskaja katedra 
fuer die Katz. Pietrusiewicz in die 
Trompete gelassen. Pryszlyt hroszy, bo 
ne możu sia wertaty doma.
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Zawojował nas był całkiem 
Głodnych Eskulapów kulig,
I  lwem dnia był już nie Gogo,
Lecz aptekarz lub cerulik.

Gmin wyprawiał im owacje 
Przy kurczętach i szampanie,
Nawet hrabia Dzieduszycki,
Sute sprawił im śniadanie.

Słowem był to koniec świata,
Mowy, mówki, demonstracje,
Aż się zjawił szczęściem człowiek,
Co „ocalił sytuację.“

Tym człowiekiem pan Dobrzański,
Co sprowadza fesche Pepi,
I  w ten sposób podupadły,
Smak we Lwowie znowu krzepi.

Górą pójdzie znowu sztuka,
Hasłem naszem będzie teraz 
S ' Wiener B/uet, i hohes Peter 
Drei paar Schueh i Kruci/eras !

Jemu winniśmy ten tryumf,
Więc ja  sądzę, źe się godzi 
Uczcić go jak zbawcę kraju,
Choć w juchtowych butach chodzi.

-------• -------

Przewodnik po Lwowie,
(d la użytku przyszłego zjazdu przyrodników ).

Miasto Lwów mogłoby leżeć w Azji 
lub w Afryce, posiada ono bowiem wszelkie 
potemu warunki. Dziwnem wszelakoź zrzą
dzeniem Opatrzności leży ono po obu bokach 
Pełtwi. Rzeka ta jest dość podobną do rzeki 
Lety, bo kogo raz jej woń upoiła, ten o róż 
zapachu na wieki wieków zapomni.

Romantyczna okolica rozpościera się 
dokoła tego miasta. Widnokrągjego zakreśla 
obszerne koło, którego wytycznemi punktami 
są : szpital Pijarów, szpital Inwalidów, dom 
warjatów na Kulparkowie, dom karny św. 
Marji Magdaleny, Sakrekierki, św. Ju r i 
Cytadela.

Szczęśliwym tym klimatologicznym sto
sunkom zawdzięczają mieszkance Lwowa swój 
charakter i kwalifikacje.

Mieszkaûce odznaczają się z dawna 
niepospolitą bystrością sądu i szybkiem or- 
jentowaniem się. Każdy z nich twierdzi o 
swoim sąsiedzie, źe jest durniem i jeszcze 
się żaden z nich w tym sądzie nie pomylił. 
To samo już świadczy o nader wydoskona
lonym u nich zmyśle krytycznym.

Co do daru orjentowania się, ten nie
stety podupadł znacznie od czasu zaprowa
dzenia oświetlenia gazowego.

Zmysł spekulacyjny jest u mieszkań
ców Lwowa dotąd wysoko rozwiniętym. wZe 
wszystkich gałęzi spekulacji najbardziej kwi
tnie loterja.

Dla sztuk pięknych posiadają niepo
spolite zamiłowanie. Największem z dzieł 
sztuki, jakie dotychczas wydało to miasto, 
jest posąg św. Michała, brama tryumfalna 
na Wysokim Zamku i lew' kamienny koło 
policji. Ten ostatni, jak twierdzą miejscowi 
krytycy, mn mieć podobieństwa do lwa św. 
Marka w Wenecji.

Nie mniej pięknie kwitnie tam prze
mysł wszelkiego rodzaju, najważniejszemi 
przedsiębiorstwami są tandeta, lichwa i pro
pinacja, najpotężniejszemi zaś filarami handlu 
są handełesy i koczebery.

Lwowianin jest bardzo przedsiębiorczym. 
Gdy dwóch lwowian zejdzie się z sobą na 
ulicy, natychmiast proponuje jeden drugiemu, 
ażeby mu pożyczył pięć reńskich. Zagadniony 
odpowiada zazwyczaj : Niemam drobnych, 
co znów wrodzonej przezorności lwowian 
przy zawieraniu pieniężnych interesów do
wodzi.

Mieszkańcy należą do rodzaj u męzkiego, 
żeńskiego i nijakiego ; — ten ostatni repre
zentują głównie dziennikarze i poeci.]

Lwowianin jest bardzo pracowitym i 
niema prawie nigdy czasu nie robić. Zatru
dnienie to należy do najbardziej ulubionych 
rozrywek.

O osobliwościach Lwowa byłoby zbyt 
długo mówić, całe bowiem miasto, i kaidy 
z jego mieszkańców jest już osobliwością.

(Ciąg dalszy nie nastąpi).

jZ  K S IĘ G I L E K A R S K IE J .

Sposób przyrządzania bu/jonu homeopatvoznv.

Weź garnek trzy garncowy, napełń go 
wodą, następnie postaw go w oknie, powieś 
nad nim funt mięsa, tak aby cień jego pa
dał w wodę, potem zdejm mięso z kołka, 
garnek wylej do trzydziestu garncowej beczki, 
z beczki zaczerpnij półtory kwarty tego 
płynu i gotuj na wolnym ogniu przez trzy 
godzin, potem go przecedź i dawaj choremu 
co godzinę po łyżeczce, a pewnie mu nic 
nie zaszkodzi.

Rozmowa G o p t i

— Wiesz ty ?
— Co?
— Ten nowy profesor widocznie chce 

nas kaptować.
— A to w jaki sposób ?
— Zapowiedział wykład o szyku.
— Co? on? ha, ha ha! Przecież on w cza- 

merze chodzi. O jakimże ou szyku będzie 
gadał ?

— O jakimś szyku w składni.
— To pewno o Kropiowskim.

Zapytalski i Odrębalski.

Zap. Powiedz mi mój kochany w co ty wie
rzysz, w homeopatję czy w aleopatję? 

Odr Ja  mój kochany wierzę tylko w ło
pat ję.

Zap. Jak, jak?
Odr. W łopatję.
Zap. A to co ?
Odr. Widzisz mój kochany, to tak komu 

nie pomoże ani aleopata, ani homeo- 
pata, ten zawsze może mieć jeszcze 
nadzieję, źe go wyleczy ło-pata.

Korespondencje Redakcji. 
W zywamy panów współpraco* 

wników. aby manuskrypta swoje ze
chcieli nadsyłać tak wcześnie, by ta
kowe najdalej w piątek rano mogły 
być oddane do druku, w  przeciwnym  
bowiem razie nie mogłyby już być 
zużytkowanemi.

K .... a pod czarnym  rakiem: Powiedział ongi
Solon E s  ist zwar kein Verbrechen, aber immerhin 
eine Schweinerei. — P. Toporek zbyt tępo. — A u 
torowi stałych wiadomości. Dziękujemy za już, i 
prosimy o jeszcze. — Diogenesowi w  burze. Gdybym 
nie był Szczutkiem, tobym niechciał być Diogeneae m



Szozutek jako Cicerone,
n a  -u-słu-gracł}. 3P- T .  prizsrro& riilsÓ TK r i  lelca<rz37-

To moi panowie Solidarność narodowa. W yznaw cy tej zasady pozagry- 
za li się wzajemnie, pozostały tylko buty.

A to jest moi panowie Praca organiczna, w  tej chw ili spoczywa właśnie 
na swych trofeach.

A  te jest kwestja oświaty ludowej, obrazek bez słów . Ze względu na moralność publiczną, pokazać panom nie mogę dobrobytu 
zastawiłem bow iem  właśnie ostatni swój figowy listek u żyda.

Gulden czy ru b e l? Kwestja ru sk a , jak panowie w idzicie, dotąd nie roz- Kw estja żydowska. Sprawa dotychczas rów nież nierozstrzygnięta, lecz ja
strzyknięta. będzie stała ta kwestja gdy się rozstrzygnie, to kwestja

Wydawca i odpowiedzialny redaktor : L i b e r a t  Z a j ą c z k o w s k i . Czcionkami K. F iliera.



M r. 3 0 .
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przyjm uja się za oplata 6  ct. od miejsca 
objętości jednego w iersza drukiem 

drobnym.

Dodatek do Nr. 30 . Szczutka.
Sobotu dnia 24. Lipcu 1875.

li Nakład 2 - 0 0 0  egzemplarzy

N r. » 0 .
O O - Ł O S Z E Ł T I - A .

przyjm ują się w biurze redakcji S a s c s c v u t l c a . ,  
u lica  Sobieskiego 1 4 1. p ię tro , w A jencji dtfleh- 
uikrtw pana W. P ią tk o w s k ie g o  przy placu K a te 
dralnym  ; w W iedn iu : p. A. \* p p e lig . W ollzeile.

ARYTMOGRAM.
2376734 się cieszy, gdy przyjdzie 973747 .
679*3784 niekiedy chce dosiąść 052747,
Uczeni twierdza, że 45637 nie 312784,
Ten kto ma tylko 9531 nie jest 612784,
16379 i 95273 najczęściej wieszają,
853653 pîes, nie z tych co koty ścigają,
Sa w  kalendarzu 85973 i 6736737,
A  w  geogralji 03727, 9723466 , 4737 ,
9 ' 234956 rzecz smutna. 27t\o rzecz nie wesoła, 
'3 78 9  pracuje często w  pocie czoła,
0161387 zbiera pieniądze, 237Ç4 trwoni,
423197 przejmuje kiedy 617 gbiii,
8473 nia i 03787 dla tych co ja  cenią,
39507 smakuje niekiedy z pieczenia,
Jasna jest 41397, a ciemny byl 5356,
ArcKęolcga zajmie lada 8453 f>o,
Młynie w  historji polskiej ^ 78, 858137,
Nie w  każdych ustach znośną jest 053137,
Dajcie pieniędzy a 10537 będzie.
83653 naczynie a 23787 narzędzie,
659 nie tak kw itnie jak 23*76 albo 639147,
039513 w  klasztorze, w stylistyce 03147,
W ysoko w  górę wylatuje 3787,
I  6787 takie w górach się 163787,
31907847 slaby a <'34567497 siln y,
8537 stanowi zdrowia znak niem ylny,
W  bib lji czytamy’ powieść o 727395,
A  z za kordonu wciaź słychać o 87395,
2736739 ma czasem apetyt na 93747,
Pow iedzieć komuś 870 lub 3410 —  163747,
Kto zbyt 1673847 drugich, ciężko grzeszy, 
S zczęśliw y kogo mala 39584 ucieszy,
2797 nie kryje, przysłania jedynie,
639452 znajdziesz wszędzie gdziebądź woda płynie, 
0376767 pewno nie młoda panienka,
C a lo ść"„O l23456789“ ognia się  nie lęka.

SZARADA.
Pierwsze trzecie czwarte kwiat, 
Drugie pierwsze  diunie drewno,
Kto wszystkiego szukać rad,
W dziejach Rzym u znajdzie pewno.

Rozwiązanie Zadania konikowego i Zagadki 
z nr. 29. „Szczutka.“

28 11 44 41 6 9 46 63

43 40 27 10 45 62 5 8

12 29 42 « 26 7 64 47

39 6o 13 30 33 48 25 4

u 31 38 59 24 3 34 49

55 58 32 35 50 23 20

16 37 56 53 18 21 2 53

57 54 17 36 1 52 19 22

W  szczęściu jestem szczęściem samem, Szatan wszystko w ie, rozumie,
W  cnocie w ytrw ania potęgą, Ale coś mu jest nieznanem,
W  cierpieniu pociech balsamem, Mnie to on odrzuca w dumie,
W  grzechu poprawy przysięga I  dlatego jest szatanem.

Znaczenie Zagadki : „M odlitw a.“
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N A J N O W S Z E

KAPELUSZE DAMSKIE
]?ai*ysk ie  i W ie d e ń s k ie

TY,
jako też w każdym gatunku

^ O W O Ś C I  D O  T O A L E T Y  D A M S K I E J

służące, poleca w ogromnym wyborze nowo otworzony

PIERWSZY WIEDEŃSKI

X - J  Z h v d Z  C D

ulica Kopernika (dawniej Szeroka) Sr. 7. (0— 20)

j
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* Proch z Herbat |
z samych tylko doborowych 
gatunków w ysiany, funt wagi g* 

wied. 1 zlr. 20 ct. 6— ? jj.

41 F. W. Królikowski Lwów. i*
^  .p̂ aspir.ijiJ!isiią.!pq.5f ł-płip  !•¥ îf «

HANDEL
J. S. Jlirgensa

■w© Ł  “W  O W  I  E ,
otrzym ał wiol ki wybór

Obić papierowych
z fabryk angielskich, francuz- j 
kich, czeskich i niemieckich 
1 sprzedaje takowe po cenach 
fabrycznych, tudsież zwraca 

uwagę na

w łasny wyrób

S t o r  i 2 a l u z y j
drewnianych, 6—6 

które na w ysław ię W ie
deńskiej medalem za
sługi zaszczycone zostały.

WE LWOWIE
i w  Czerniowcach.

R. DITMARA

polecają

oryginalne z roku 1875
. /ô l în s t o i ia  k o s ia r k i  z kutego żelaza —  

również
W o o d a  k o s i a r k i  w iedeńskiego wyrobu.

c. k. krajow y uprz.

s k ł a d  i a b r y c z n y  
L A M P ,

p o le c a

Lichtarze ogrodowe
do świec lub do nafty

od 90 centów i wyżej,
t u d / . le %

LA TA R N IE OGRODOW E,
do ulic, kręgielni, jakoteż 

ścienne, po zniżonych
\

eon a cii fabrycznych.
Przesyłki uskuteczuiam przez 

poczty lub też koleją za zaliczką,

%  ^ u u u i l ' r

7— ?

ŚWIEŻE i

I  Wody Mineralne *
Tj poleca

I  F. W. Królikowski.

>

Od 70 lat bez żadnej 
reklam y znany i przez zna- - 
komitości lekarskie uznany P  
i zalecany jako niezawodny 
środek na reumatyzm, osła
bienie nerwów, kurcze, ból 
zębów, fluksje, szczególnie 
na rany i poparzenia —  do- w  
stać można w  każdej aptece ^  
i w  fabryce we L w o w ie  ^

flaKou po 1 złr. 50 ct. i

\

S im ie ls o n a  O n u iiu m  I t o y a l  ż n i w i a r 
k i  z przyrządem  do podnoszenia stołu 
(A u fk ip p vo rrich tu n g ).

W o o d a  ż n i w i a r k i  z przyrządem  do pod
noszenia stołu.

J o h n s t o n a  sław ne ż n i w i a r k i  najnowszej 
ko n stru kcji, 

l l o n i s b y 'c g o  „S p rin g b alan ce .“

G r a b ie  z  k u t e g o  ż e la z a  ze stalow ym i 
z ę b a m i, z koziołkiem  lub bez tegoż. 

A m e r y k a ń s k ie  g r a b ie  z koziołkiem . 

H o w a r d a  p r z e f r z ą s a c z e  siana. 

A p a r a t y  d o  o s t r z e n ia  n o ż y  do ż n i
w iarek, w edług najlepszych konstruk-

cy j,

również wszelkie inne

machiny rolnicze.
Udzielamy zupełną gwarancję na 

wszelkie machiny.

Mon & SliultlewortŁ
LWÓW,

ulica Czarneckiego nr. 4.
C Z E R N I O W C E ,

ulica Lwowska nr. 1213.
---------------  6—Î

K a n t o r  w y m i a n y
c. k. uprzyw. galic.

akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje 

wszystkie efekta i monety 
pod warunkami najprzystępniejszymi. 

W szystkie polecenia z prowincji wykonują się 
bezzwłocznie po kursie dziennym.

7 - Î

Towarzystwo
Gal. kasy zaliczkowej

2 ± .  i g l i c a ,  H a l i c k a ,
przyjmuje

Wkładki na książeczki oszczędności
od jednego z łr. w. a. do każdej wysokości, opro

centowując je

po 6% z 3 dniowem wypowiedeniem, 
po 1 %  z 14 

po 8 %  z 30

Udziały zaś członków  oprocentowują  
się od dniA pierwszej wklAdki.

(18—ł)

Ilustrowane cenniki g ratis i franko.
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Ruchu literackiego i

ĵ||S W**-------

O i z i a ł  zastawniczy i wkładek Książeczkowy cli
*****—■— >MN*j

W Y S Z E D Ł  1 Z A W IE R A :

Muzeum techniczno - przem ysło
we. I I .  — B ia ły  M urzyn, po
w ieść M ic h a ła  Bałuckiego, (c. d.) 
—  N iegdyś a d zisia j, w iersz przez 
K a lin ę . —  L is ty  Ju liu s z a  S ło 
wackiego, (c. d.J - W ykształce
nie kobiety i je j rola w społe
czeństwie, przez L u d w ik a  B jn -  
divenne’ a, (c. d.) Wojewodzi- 
cowa E lżbieta. Nowela przez P a 
w ła  Sasa, (c. d.) —  M a c h iw e lli i 
G u icc ia rd iu i, dwa portrety dzie- 
jow e, przez E dw arda Lubow skie- 
go, (dok.) —  Podróż do k r a i

ny N ia m -N ia m , p cdłng D r. J . 
S chw einfurtha, (dok.) —  D w aj 
kanclerze, przez J u lia n a  K la 
czkę, (c . d.) —  Z* ziem i na księ 
życ, podróż odbyta w 97  godzi
nach przez Ju liu s z a  Verne, prze
k ła d  J .  O horośnickiego, (c. d.) —  
Z ja zd  pedagogów w S tan isław o 
w i e —  Zjazd leka rzy i przyro
dników  we Lwowie. —  B ib lio 
g rafia  polska i zagraniczna. —  
K ro n ik »  artystyczna. —  W ia d o 

mości z k ra ju  i zag ran icy.

Cena kwartalna 3  złr.

!

y YDAWCY.

przy ulicy Wałowej pod I. 4 
przyjmuje od Igo maja 1874 począwszy

Wkładki na książeczki oszczędności
od Jednego złr. w. a. do każdej wysokości, 

oprocentowując je po

<> o d  s t a .
Zw ro t f U a l e t  i »  200 z łr . t i s m  się liez w n o w l e t a i a

tudzież udziela

Z a l i c z k i
na kosztowności, srebrne i złoto przedmioty, 

począwszy od J e d n e g o  złr. 
Godziny czynności biurowych:

od ętej do lszej przed południem, 
od 3ciej do 5tej po południu.

OW*------ * * * * --------— 1 r*r,ir
i

Powróciwszy z  Paryża
zaopatrzyłem lAG-AZYU mój w najnowsze i naj

świeższe towary a osobliwie

■ w  ü v £ s L t e : r j e  j e d ^ x r a / b i n - o

tak czarne jak i różnokolorowe (soie garantie,)

które 110 zaflziffiająco tanieli cenacti sraflaie.
Oprócz tego polecam wielki wybór

Kostiumów, Sukien, Narzutek
Kapeluszy letnich itp.

do toni et y damskiej służące arfi/Uiił}/.

Władysław Lewicki
1 2 — ł ulica Halicka.
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nfstwa ibczgiGczci
ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości:

Dział ubezpieczeń na życie
zabezpiecza za opłatą taniej i stałej prem ii:

a) Nn w y p a d e k  śm ierc i:  mocą ubezpieczenia tego rodzaju 
zapewnia się za opłatą malej rocznej premii kapital, który będzie wy
płacony spadkobiercom po śmierci zabezpieczonej osoby nawet w razie, 
gdyby śmierć nastąpiła natychm iast po zawarciu odnośnej ugody.

i)  PoshkI: ten rodzaj ubezpieczenia jest szczególnie stosowny 
lia  dziewcząt, którym można zapewnić tym sposobem kapital, gdy dojdą 
do 18., 21. lub 24. roku życia.

c) S ty p en d ja :  dla chłopców, którym się zapewnia w ten sposób 
•toczną kwotę na czas, gdy uczęszczają do wyższych zakładów naukowych

Towarzystwo wprowadziło tudzież :

Wzajemne spół<i na przeżycie,
jako szczególnie korzystny sposób procentowania oszczędzonego grosza 
wkładki bowiem pomnażają się nietylko odsetkami i odsetkami od od

setek, lecz też częściami spadku po zmarłych uczestnikach 
jednej i tej samej spółki.

Przykład ubezpieczenia na wypadek śmierci:
Osoba zdrowa mająca la t 35, opłaca kwartalnie 6 złr. 69 cnt. 

jeżeli chce zapewnić spadkobiercom 1000 ztr. kapitału.
Dotyczących bliższych szczegółów udziela z wszelką gotowością 

iyrekcja we Lwowie ulica Skarbkowska 1. 2, jakoteż ajenci Towarzy
stwa we wszystkich miastach i miasteczkach ; tamże można dostać bez
płatnie obszernych prospektów ubezpieczenia na życie.

Galicyjskie ogólne Towarzystwo ubezpiecza także : 
a) Domy mieszkalne, budynki gospodarskie, fabryki, machiny 

towary na składzie, narzędzia, bieliznę i suknie, sprzęty domowe, bydło, 
od szkód wyrządzonych od ogilin, piorunu i ek sp loz j i .

A) Ziemiopłody i owoce od szkód wyrządzonych przez gradobicie ,  
c) Ruchomości podczas transportu  lądem  i wodą.
Dochodzenie szkód wszelkiego rodzaju przeprowadza Towarzystwo

i'ak  najspieszniej, a należące się wynagrodzenie wypłaca w jak naj- 
:rótszym czasie. 26—?

FILIA

a
Pom iędzy licznem i og ło 

szeniam i dotyczącem i szcze
gół i l e  zegaró w T 'zTotycÄ 'to - 
warów w iele je s t  obliczonych 
ia oszukanie mieszkańców 

pnvwiiioji. We władnym in te ie s io  w ystrzegać się )
należy kupow ania zegarów, jeżeli firma sprze- , u ia iu  »cgurjr, yucz,«j»ui urugie parniąi
dającego n ie podaje rękojmi. U m nie kupione ) m ilijne , p rzyjm ują się do rep a ra c ji . Ceny /
zegary i z ło te  tow ary , mogą być każdego czasu - i f j g jo j ------------------------ 1  ‘  '
w edług upodobania w ym ienione lub  też zw ró
cono ; j e s t  to  tlow ód n a jw ię k s z e j r z e t e ln o ś c i !

Nie do u n ie r ien ia  a jednak p ra w d iiw e!
Zfl 1 0  i 1 9  '/Ir praw dziw y ang ielsk i 
ĆJd 1 U  1 l u  Z U .  Brebrny c y l ł n  d e r, ; 

w raz z pięknym  łańcuszkiem  ze z ło ta  ta lrn i, Jj 
m edaljonem , pudełkiem , k luczykiem , i pią-

5 Oprócz tego w sz y u tk i • gdziekolw iek i 
( przez kogokolwiek anonsowane g a tu n k i zegarków 
j t a n i e j .

Warsztat do reparacyj.
S tare  zegary, poczęści drogie pam iątk i fa -  

. p rzy jm ują się do rep a ra c ji . Ceny za re 
parację  z 51etuią gw arancją po zl 1-50, 8, 5 - 10 zł.

Z ło te  to w a r y
przez c. k urząd m enniczy we W iedniu apro

bowane

.......  - ...~ ' = = = = ----------------------------

1’ierócienie.
P ierśc ien ie  d la  dam zlr. 6, 7, 8 ,9 , 10, 12, 14, 15.

c io le tn ią  gw aruncją, tudz ież  z rezerwowym <; 8ygnetv  m ęzkie z łr. 8, 10, t l  1* do 20 
szk ie łk iem . Takież sam e cbrono-m iern ioze $ O brączki ślubne z łr. 5, 6, 7
zegark i, dokładnie w ogniu złocone, ty lko  ’ 
12 zł. 50 ct.

1 ^  i OC\ ryli« kosztuje praktyczny, dobry 
lu  i  £ 11 . piękoy rem ontoar, tak  zwa

ny zegarek  cesarsk i, najlepszy wyrób ja k i 
ty lko  można sobi* w yobrazić ; lekarze  i sz. 
duchow ni n ie  mogą dosyć nachw alić się  tych 
zegarków . J e s t  to  dowód , ie  tak i w ytrw ały  
zegarek nie może m ylić ię an i na sekundę.

Za 15 i 18 zfr duy zegarek wojsko- 
wy, lekk i, ozdobny, przytem  nudzwycz..j e le- ; 
gaucki, co je s t  rzecz i\ g łów ną, bardzo punk- ( 
tu a ln y , śc is ły  w ruchu i bajecznie ta n i ; do > 
tak iego  i :garka otrzym uje każdy im itow any 
łańcuszek modnego fasonu, w raz z kluczy- ^
kiein, pudełkiem , medaljonem  i p ięcio letn iem  Ztot<‘ kulc/.Vki
poręczeniem. > K ulczyki d la  dzieci z lr. 1 25, 1 50, 1 75,

p n w dziw y  a n - i ™ \---- : - -  :__ : i_- • • • *
g ie lsk i ank ier

8.
Z łote  tnńcDMzki do zrgn rk ow .

Łańcuszki k ró tk ie  z kluczykiem  złr. 15, 20, 25, 
30, 85, do 80, w najrozm aitszych fasonach.

Ł ańcuszki d łu g ie  z g ładką albo w yrabianą k la 
m erką z ł i .  28, 30, 35, 40, 50, 55, 00, 6 , 70, 
80 do 150.

Z łote  m ednljony
z praw dziw em i kam ieniam i złr. Î4, 16, 18* 20, 

22, 24, 30, 3% 4 , 45, 50.
Ż lofe  garnitury.

Broszka i kulczyki złr. 18, 20, 24, CO, 35, 40.
Z praw dziw em i kam ieniam i albo perłam i z łr. 36, 

40, 45, 0 do 200.
Z djam entam i albo b ry lan tam i złr. 60, 80, 90, 

100 do 500.

2 ,  9,
Tylko 18 lub 25 złr. Sie\XnYnki“r L  i z ï“2 i“™*6".*-. . .J . , ... g ,. x łlUKI\ r  - nu lczyk i d ług ie albo okrągłe * w iesiorkam i lub

srebrny , saw onet, z podwójną k ope.tą  n a j - ; bez w ie.iorków  z p o d z i w e m ,  kam ieniam i 
piękniejszem  g r .w .ro w .n iem  wraz z lań cu - , la ,,kie lub  w form^  s trz a ,y z tr 12 l5  18 
szkiem  /. prawdziwego z ło ta  ta ln u  i  gw arancją, s 20 do 30

Tylko 13 zlr. iGû , Ä “  ttlb0 50'55'
Z łote  s/. pi u ki do k o szu l  lubchronom etr w raz z łańcuszkiem , m edaljonem  

ze z ło ta  ta lm i, skórzanem  pudełkiem  i gw a- 
rancją.

Tylku 16 lub 17 zlr prawdlîU 1 U 1UU 1 4 Z l l .  angielsk i
P r in c  o f W ales rem ontoar, najsiln ie jszego ?

m n n szetó w
kam ieniam i, złr. 6, 7, 8, 10. 12

kalib ru  z krzyształow i m szkłem , werkiem 
z n ik lu  z praw dziw ego zło ta  ta lm i ; zegarki \ 
te  m ają przed innem i tę  za le tę , że można je  < 
nakręcać bez kluczyka i do tak iego  zegarka jj 
o trzym uje każdy łańcuch  w raz z m edaljonem  '< 
i gw arancją bezp ła tn ie . )

Tylko 14 lub H  zlr.
zegarek z praw dziw ego srebra w yzłacany, \ 
w raz z łańcuszkiem  na szyję i świadectwem  
poręczając.

Tvlkn 90 'A r Prawd*iwy a n g ie ls k i,; ,
i J i a u  najdoskonalej wyzłucany (

w ogniu  srebrny  chronom etr z podwójną ko- i 
p e rtą , p jękn io^em aljow any , w raz z pięknym  > O brączki gładkie rozm aitej objętoś*ci z łr. 18, 
łańcuszkiem  z prawdziwego z ło ta  ta lm i, __ 26, 30 d» 60 
m edaljonem  i gw arancją.

Tylko 18 albo 20 i 25 zlr.
piękny sreb rcy  praw dziw y ang ie lsk i ank ier 
na 15 rub inach , w raz z łańcuszkiem  m edal
jonem , skórzanem  pudelkiem  1 gw arancją.

Tylko 20 i 25 zlr. “eVny rem011

z szlachetnem i 
14, 18, 10.

Z lo îe  broszki.
Pojedyńcze najnowszego fasonu złr. 12, 15, 20 do 

25 — z fo tografjam i złr. 12, 15, 16 do 40

Z łote  k rz y ż y k i
zlr. li, 7, a, 9, 10, 12.

Z perłam i albo szlachetnem i kam ieniam i z lr  8, 
9, 10, 12 do 25.

/ l o t e  szpilki.
W rozm aitych k sz ta łtach  J o k e y ,  S p o r t  i t. d.

od 5 złr. do CO.
Z szlachetnem i kam ieniam i od z łr. 5 do CO.
Z b ry lan tam i od złr. 15 do 150.

Z łote  branzoiety .
o.

00,

cy* się bk*z kluczyka, 
m edaljonem .

to a r, nakręcaj ą- 
wraz z łańcuszkiem  i

60 złr złoty
dam skiTylko 40, 50 i

zegarek z d jam entem .

Tylko 30, 35 i 40 zlr. a„Bit.l8ki
s reb rny  rem ontoar z pudwójną kopertą , gw a
ran tow any  i pateufow any.

Tylko 85, 45 i 50 zlr.
angielsk i an  ie r  z kryształow em  szkłem

Tylko 60, 75 i 100 zlr. p$ tn/
rem ontoar ze szkłem  kryształow em  , 105 i 
115 7lr. w podwójnej kopercie.

Tylko ą00 - 3 0 0  zlr. ■ M gy
chronom etr z rem outoarem , podw ójną k opertą  
i szkłem  kryszta łow em .

Z praw dziw em i kam ieniam i lu b  perłam i złr.
36, 40, 50, do 80.

Z b ry lan tam i od z łr. 80 do 00

Listowne zlecenia
za ła tw ia ją  się  za iiow run iem  p o cz to w ein  lub  za 

n a d e s ła n ie m  g o tó w k i w 24 godzinach.
Na żądanie mogą być w ysłane zegarki lub  

z 'o te  tow ary do wyboru za pobrauiem  należyto«, 
śęi, a  za niekupioue zwróconą będzie kwota.

Ceny moicb wyrobów niższe są od 
cen gdziekolw iek indz ej ogłoszonych, a  co do 
w ym agań, sto ją  zupełu ie  na wysokości czasu .

Pra  v.d. . ) W>zj s tk łc l i ,  k tórzy nowe’ zegarki l .b zło
te  tow ary  zamówić sobie życzą

W s z y s tk ic h , k tó  zy s ta re  na nowe zamie- 
n i^ ^ o b ie  życzą, raczą się udać do mojej fi.m y:

P H I L I P  F R O M M ,
Uhreu-uud Gold waareu-Fabrikant, 

Rothenthamstr. 9, gegenüber der 
■^ollzeilu Wica.

P ro sz ę  so b ie  d o b rz e  z a p a m ię ta ć  a d r e s .
3—24

c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego  ̂ prawdziwym skutkiem

dla handlu i przem ysłu
jest 

p ra w d z iw a

I

W E  L W O W I E ,  

w y d a j e

ASYGNATY KASOWE
4 * 2  procentowe z 14-duiowym termiuein wypo
wiedzenia. Wszystkie w obiegu zaajiujące się 
asygnaty kasowe przed 19. Maja r. b. wydaue, 
oprocentowuje od 4. Czerwca r. b. tylko 4 1/ ł °/0 

odsetkami za 14-duiowym wypowiedzeniem.

( 9 - Î )

antiartrytyczna i antireumatyczna

łi!?6ic ezyas&e?.ąe« 
H E R B A T A

w następu jących  słabościach  do u życ ia :

1) w reumatycznych dolegliwościach
2) na gościec;
3) na hemoroidy a wiele siedzących
4) w powiększeniu lub spuchnięciu 

w ątroby ;
5) przy naskórnych słabościach, a 

przeważnie przy liszajach;
6) przy syfilistycznych cierpieniach;
7) jako przygotowanie do używania 

wód mineralnych przeciw w yż Wj mie
nionym cierpieniom ;

8) zastępuje wody mineralne także 
w  w yż wymienionych słabościach.

Zastrzega się przed fałszo
waniem i oszustwem.

P raw dziw ą W ilh e lm a  an tia r try ty c z n ą  i an- 
tireum atyczną krew oczyszczającą herbatę o trzy 
mać można tylko z m iędzynarodow ej fabrykac ji 
W ilh e lm u  a n tia rtry ty czn e j , an tireum atycznej, 
krew oczyszczającej h  rb a ty  w N eunkirchen pod 
W iedniem , lub  też  na sk ładach  w dziennikach 
w skazanych.

P a U e t  p o d z ie lo n y  n a  ośm  p o rc y j ,  przyrzą
dzonych w edług lekarsk ich  przepisów , wraz z o b ja 
śnieniem  sposobu życia w rozm aitych  językach 
2. z łr. Osobno za stem pel i opakow anie l O  ot.

Dla dogodności P T publiczności, praw dziw ą 
W ilh e lm a  a n t ia r try ty c z n ą , a n tireu m a ty cz n ą , 
krew oczyszczającą h erbatę  otrzym ać także można 
we LW OW IE u Jakóba B e ise ra a p t., Zygm. Ruc- 
kera ap t , Jakóba P ie p c sa a p t., K arola S chubutha: 
w LRO jA CH  u  M. S. F rancos i  w  B R ZE Ż\NACH. 
u  B. F adenknech t ; w JAG1ELNICY u J . FiBch- 
bacha ; w JOHANNESTHAL u P. Hoffm anna ; 
w KAM10NCE-STRUM1Ł0WE i u Zaw ałkiew icza ; 
w KRAKOWIE u Trauczyńskiego a p t., Jah n a  
J ó z e fa ; w NOWYM TARGU u ^K aro la  L a u r ;  
w PRZEMYŚLU u J . G ajdecikn ; V  STANISŁA
WOWIE u F. Stechern v. S ebenitz ; w STRYJU 
u L. G eratuera ap t., u K rzyżanow skiego; w ZA
LESZCZYKACH u Kodrębskiego i Sp. 22— Î

W ydawca i odpowiedzialny redaktor: L i b e r a t  Z a j ą c z k o w s k i . Czcionkami K . P ille ra.


